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Akademik Dergiciliğin Devam 
Eşiği... 

 

 

 

 

Türkiye akademik dergi yayıncılığında uluslararası dergi tecrübeleriyle 
mukayese edildiğinde emekleme döneminde bile sayılamayacak kadar işin 
başındadır. İki üç asır fasılasız olarak yayın hayatını sürdüren dergilere nispetle 
aynı yayın ilkelerini benimseyerek ancak on yıl yaşayabilen bir bilimsel dergi 
tecrübesine sahibiz.  

Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD) huzurlarınıza çıktığımız bu sayısıyla, sözü 
edilen tecrübe sadedinde bir eşiği aşma sürecine girmiş bulunmaktadır. 
Bundan sonraki sayılarımızda da ülkemizde kemiyet ve keyfiyet olarak gittikçe 
gelişen sayıdaki genç hadisçinin birikimine plâtform olmaya devam etme 
kararlılığındayız. Bu yolla, kadîm ilmî birikimimizi bağlamına uygun biçimde 
yorumlayan ve bunu duygusallıktan uzak bir üslupla gelecek nesillere aktaran 
gayretlere imkân ve mekân olmayı sürdüreceğiz.  

HTD’nin dokuzuncu yayın yılını tamamladığı bu sayımıza kadar, özellikle 
hadisi/sünneti görmezden gelerek Kur’ân-ı Kerîm’i ve dolayısıyla İslâm’ı 
anlamanın imkânsızlığına dikkat çeken yazılar yayımladık. Bu alanda HTD’nin 
yegâne dergi oluşu da dikkate alındığında, işaret edilen hususa katkı 
bağlamında dergimizin ne denli hayati bir mesuliyeti yüklendiği daha da kolay 
anlaşılacaktır.   

İçinde bulunduğumuz dönemde, medyanın yoğun baskısı ile gündemini 
kaybetmiş İslâm toplumu, toplumun bütününe yayılmış ilahiyat fakülteleri ve 
buradaki çok sayıda hadisçi sayesinde kadîm birikimi keşfetmeye daha 
yakındır. Gerçek gündemi unutturmada önemli bir misyon üstlenen medya ve 
iletişim araçları, sözü edilen araştırmacılar sayesinde bilgiye en kestirme 
yoldan ulaşma imkânını da sunacaktır.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısında da, muhtelif ilim dallarıyla hadis 
ilminin irtibatını konu alan makalelere yer verildi. Merkezde hadise dair 
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çalışmalar olmak kaydıyla, bize ulaşan nitelikli yazıları okurlarına iletmek 
açısından bu çeşitliliğin önemli olduğunu düşünmekteyiz.   

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin dokuzuncu yayın yılının ikinci sayısında da 
hadise dair önemli tetkikler ve etkinlik haberleriyle huzurlarınızdayız. 
Makaleler arasında ilk olarak, özellikle muteber hadis kitaplarında da hadisleri 
bulunan kaderiyyeci olmakla itham edilmiş râvîlere dair bir makaleye yer 
verdik. İkinci olarak, önceki iki sayımızda da yer alan Tıbb-ı Nebevîye dair bir 
tetkike, üçüncü olarak da meşhur muhaddis Salâhuddîn el-İdlibî’nin, 
Buhârî’nin el-Câmi‘u’s-sahîh’inde Ca‘fer-i Sâdık’ın rivâyetlerine yer vermeme 
sebeplerine dair bir tetkîkini huzurlarınıza getirdik. Son olarak meşhur hanefî 
fakîhlerine göre haber türlerini inceleyen bir araştırmayı bu sayımızda 
bulacağınız hadis tetkikleri arasına dâhil ettik.   

Bildiğiniz üzere, Dergimiz’in makaleler bölümü dışında da dikkat çekici 
akademik etkinliklere yer verilmektedir. Çeviri makale türünde, bir 
şarkiyatçının Cehennem ehlinin çoğunun Kadınlardan olduğuna dair hadis 
üzerine yaptığı bir tetkiki dikkatlerinize sunduk. Ayrıca bir metin tenkidi 
kıstası olarak pozitif bilime değer atfedilip atfedilmeyeceğine dair bir tetkike de 
bu sayımızda yer verdik. Bu sayımızın mülâkat bölümünde ise hadiste metin 
tenkidi konusunda Türkiye’de ilk akla gelen isim olan Prof. Dr. Salahattin 
Polat Hocamızın ilmi geçmişine dair hoş bir sohbete iştirak etmenizi istedik.  

Bu sayımızın ilmî faaliyetler bölümünde Çankırı’da düzenlenen Anadolu’da 
Hadis Öğretimi ve Dârü’l-hadisler konulu ilmî etkinliğe yer verdik. Vefeyât 
bölümümüzü ise Türkiye’nin ilk hadis öğretim üyelerinden olan merhum 
hocamız Prof. Dr. Talat Koçyiğit’e ayırmayı uygun bulduk. Son olarak da 28 
Temmuz 2011 tarihinde İslâm Araştırmaları Merkezi’nde Suriyeli meşhur 
hadis âlimi Nûrüddîn ‘Itr’ın on gün boyunca okuttuğu icâzetle hadis usulü 
derslerine dair bir değerlendirmeyi sizlerle buluşturduk.  

Bu sayımızda da, önceden hatırlattığımız üzere, dergimizin her bölümünde 
yayımlanması uygun yazılarınızı beklediğimizi ifade ederken, aynı doyurucu 
içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 

Saygılarımızla... 
 

İbrahim HATİBOĞLU 

 




